（第 11回青森県会員の会例会）議事録

記録日：２０１４年 ９月１８日

記録者：

団体名 一般社団法人青森県古民家再生協会 会員の会

開催日時 ２０１４年 ９月 １３日（土）    13:30〜16:30

開催場所 富士見館

出席者
大室幸司、大室幸子、日野勲、大坊幸吉、佐藤かおる、

伊藤廣光、斎藤義則（非会員）

議事 秋の地区会員大会 東北地区

1.開会宣言 古民家再生協会宮城 藤木理事長

2.主管団体挨拶 青森県古民家再生協会 大室理事長

3.主催者挨拶 全国古民家再生協会連絡会議 鈴木副会長

 横軸の会より 全国循環型解体支援協会 河野会長

     家族の想いを伝承する解体資材活用支援協会 堀理事長

4.主管団体催し企画

 ①基調講演 「津軽のりんごと自然風土について」

   講師：古民家を災害から守る地盤診断機構 田中理事長

 ②「黒石の歴史探索―まつり、こみせ歩き」

  ＊元酒造 初駒再生現場見学

  ＊鳴海酒造見学

  ＊国重要文化財 高橋家見学 高橋幸江様よりお話有り

5.閉会宣言 青森県木の住まい支援協会 日野会長

17：00～19：00 富士見館にて交流会開催

次月開催日時 ２０１４年 １０月１５日（水）     18:00〜20:00

次月開催場所 青森市民ホール 1F 会議室 6

次月議事内容